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Wszystkim czytelnikom naszej gazety  

życzymy radosnych  

Świąt Bożego Narodzenia, wielu miłych nie-

spodzianek w Wigilijny czas  

oraz pomyślności i sukcesów w Nowym 

2010 roku.
Redakcja 

Rada Gminy Strzyżewice 
informuje:

W dniu 24 listopada 2009 roku odbyła się 
XLII sesja Rady Gminy Strzyżewice.
Podjęto uchwałę w sprawie zmian w budże-
cie gminy na 2009 rok.
Obniżono średnią cenę skupu żyta ustaloną 
Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 19 października 2009 
roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za 
okres pierwszych trzech kwartałów 2009 
roku ( M.P. Nr 68, poz. 886 z dnia 26 paź-
dziernika 2009r.) z kwoty 34,10 zł za 1 dt do 
kwoty 30,00 zł za 1 dt mającą zastosowanie 
przy obliczaniu podatku rolnego na 2010 rok 
na obszarze gminy.
Uchwalono roczny program współpracy 
Gminy Strzyżewice z organizacjami poza-
rządowymi oraz z podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 
2010.
Wyrażono zgodę na odpłatne nabycie nie-
ruchomości oznaczonej jako działka Nr 
240/15 o powierzchni 0,0815 ha położo-
nej w Piotrowicach, gmina Strzyżewice 
do zasobów mienia komunalnego Gminy 
Strzyżewice.
Ustalono, że cena nabycia nieruchomości nie 
może być wyższa niż 11 000,00 - zł (słow-
nie: jedenaście tysięcy złotych) brutto.
Przyjęto zmiany w statucie Związku Mię-
dzygminnego pn. „Strefa Usług Komunal-
nych” w Kraśniku (Dz. Urz. Woj. Lubelskie-
go z 1999 r. Nr 34 poz. 355 z późn. zm.):§ 5 
ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3.Poszczególni uczestnicy Związku wnoszą 
składki roczne w wysokości iloczynu kwo-
ty 0,25 zł i liczby mieszkańców tej gminy w 
roku poprzedzającym rok ustalenia wysoko-
ści składki, określonej w informacji właści-
wego Urzędu Statystycznego.”
 Pełne teksty uchwał z załącznikami znajdują 
się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Strzyżewice:wwwstrzyzewice.netbip.pl.

Stanisława Wrona

Mikołajkowa 
niespodzianka

Już drugi rok z rzędu 
młodzież Internatu ZSTR 
w Piotrowicach zorgani-
zowała akcję „Słodkiego 
Mikołaja” dla dzieci z 
Domu Pomocy Społecz-
nej w Kiełczewicach Ma-
ryjskich. 
W okresie poprzedzają-
cym mikołajki przepro-

wadziliśmy zbiórkę pieniędzy wśród uczniów i pracowników 
szkoły. Wielkie serce okazali sponsorzy, do których wychowan-
kowie szkoły udali się po wsparcie. Tego wsparcia udzielili: 
sprzedawcy sklepów znajdujących się na terenie Piotrowic, oraz 
firma „Karmet”.
Dodatkowej pomocy udzieliła nam firma Solidarność w Lublinie,
a także firma Mars od której otrzymaliśmy pięknie opakowane
cukierki. Zakupione i otrzymane słodycze zostały zapakowane w 
paczki i wyruszyły z internatu w Piotrowicach do Kiełczewic Ma-
ryjskich. Mikołaje obdarowali tymi słodkościami pensjonariuszy. 
Było wiele radości, uśmiechów na buziach mieszkańców Domu 
Pomocy Społecznej.
Akcja mogła być 
przeprowadzona 
dzięki wspólnym 
wysiłkom wszyst-
kich biorących w 
niej udział uczest-
ników i darczyń-
ców. Składamy 
serdeczne podzię-
kowania współor-
ganizatorom.

JS



4 Grudzień 2009 (114)

I Forum Wychowawców
Dnia 16 listopada w świetlicy Internatu Zespołu 
Szkół Techniki Rolniczej w Piotrowicach odbyło 
się I Forum Wychowawców Internatu Szkół Za-
wodowych Powiatu Lubelskiego na temat: „Pre-
zentacja efektów pracy wychowawców internatu w 
społeczności szkoły”. Inicjatorem i organizatorem 
spotkania jest wychowawca ZSTR w Piotrowicach 
Pani mgr Janina Szumilak. Celem spotkania była 
wymiana informacji i doświadczeń, służących pod-
niesieniu jakości pracy internatów.
 I Forum rozpoczął dyrektor ZSTR Pan Janusz Ba-
ran witając przybyłych gości. Następnie odbyła 
się wzajemna prezentacja uczestników. Spotkanie 
uświetniła swoją obecnością Pani Anna Dudek - 
dyrektor Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Na-
uczycieli w Lublinie, która jako pierwsza zabrała 
głos, wprowadzając do problematyki prezentacji 
efektów pracy wychowawców i systematyzując 
wiedzę na ten temat. Kolejno zostały omówione 
przez Panią mgr Janinę Szumilak rodzaje efektów 
pracy wychowawczej w internacie Zespołu Szkół 
Techniki Rolniczej w Piotrowicach im. W. Wito-
sa w kontekście ich mierzalności oraz horyzontu 
czasowego. Następnie zabrali głos wychowawcy z 
Zespołu Szkół im ks. A. Kwiatkowskiego Bycha-
wie oraz wychowawcy z Zespołu Szkół nr 1 im. H. 
Dobrzańskiego w Bychawie, dokonując prezenta-
cji swoich zawodowych osiągnięć. W miłej i przy-
jaznej atmosferze, przy herbacie, dokonana została 
ewaluacja I Forum. Uzyskana w ten sposób wiedza 
ma służyć w przyszłości organizatorom kolejnych 
spotkań.

JS

Kącik Seniora
Dnia 15 listopada 2009 r. odbył się uroczysty „Dzień 
Seniora” w Zarządzie Rejonu PZERiI w Bychawie 
z udziałem Kół Gminnych PZERiI członków związ-
ku z Bychawy, Jabłonnej, Krzczonowa i Strzyżewic. 
Spotkanie odbyło się w Bychawskim Centrum Kul-
tury. Ogółem w spotkaniu wzięło udział 90 osób z 
czego ze Strzyżewic 12. Wszystkim umilała czas or-
kiestra grając piosenki z lat młodości a Klub Seniora 
raźnie jej towarzyszył. Gorący poczęstunek nastrajał 
radością. Było bardzo miło i wesoło.
W spotkaniu tym wzięły również udział władze 
gminne. Z gminy Strzyżewice była Pani vice- wójt 
Kazimiera Cisińska. Z Zarządu Okręgu gościła Prze-
wodnicząca PZERiI Pani Alina Gucma. Za pracę spo-
łeczną na rzecz Związku udekorowani zostali „Złotą 
odznaką związku” wyróżniający się członkowie. Ca-
łemu spotkaniu towarzyszyła piosenka, której jedna 
ze zwrotek brzmi:- „Spotkajmy się dopóki jeszcze 
można, dopóki czas nam sprzyja, bo takie chwile już 
nie wrócą, a jeśli nawet kiedyś wrócą to tylko we 
śnie.”
Na zakończenie spotkania przewodnicząca Zarządu 
Rejonu Pani Zofia Szorek przekazała podziękowania
i życzenia zdrowia i tej radości, która towarzyszyła 
spotkaniu. Oby na następnym spotkaniu nie zabrakło 
nikogo – powtarzali seniorzy.

Przew. PZERiI Strzyżewice

„Góra grosza” dla dzieci
W dniach 23 i 30 listopada wychowankowie inter-
natu ZSTR w Piotrowicach przeprowadzili zbiór-
kę pieniędzy w akcji „ Góra Grosza” na terenie 
całej szkoły i wśród wszystkich jej pracowników. 
Akcja przeprowadzana była w tym roku pod pa-
tronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej. Ce-
lem akcji „Góra Grosza” jest zebranie funduszy 
na pomoc dzieciom wychowującym się poza wła-
sną rodziną, w tym na tworzenie i dofinansowa-
nie domów dla dzieci, rodzinnych domów dziec-
ka, kwalifikowanych rodzin zastępczych oraz dla
najbardziej potrzebujących domów dziecka, które 
realizują parorodzinne programy wychowawcze. 
Serdeczne podziękowania należą się członkom 
komisji zbiórki: Michałek B, Boreczek P, Durak 
J, Wereski M., Daniłowski K, Samol P.

JS
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Już po raz kolejny nasza szkoła zorganizowała ogól-
nopolski konkurs plastyczny dla dzieci z oddziałów 
przedszkolnych i uczniów szkół podstawowych. W 
tym roku nasz konkurs objęli Honorowym Patrona-
tem Wójt i Rada Gminy Strzyżewice.
W tym roku na nasz konkurs wpłynęło 695 prac z 97 
szkół podstawowych i placówek wychowawczych z 
całej Polski. Nadesłane prace zostały wykonane tech-
niką mieszaną na podłożu płaskim. Po wstępnej se-
lekcji oraz odrzuceniu prac nieregulaminowych ko-
misja dokonała w dniu 8 grudnia 2009 r. oceny prac 
i przyznała nagrody oraz wyróżnienia w poszczegól-
nych kategoriach:
Grupa przedszkolna  i szkolna – klasy „0”:
I. Amelia Lesińska, SP Pogwizdów Nowy
II. Weronika Wosiek, SP Krzczonów

została zaprezentowana przez dyrektora szkoły 
podczas uroczystego podsumowania etapu po-
wiatowego konkursu w Szkole Podstawowej w 
Zemborzycach Tereszyńskich w dniu 8 paździer-
nika 2009 r. Nasi uczniowie odnieśli również 
sukces w Eliminacjach Powiatowych Młodzie-
ży Szkolnej w tenisie stołowym drużynowym 
dziewcząt klas V – VI w Piotrkowie – zajmując 
I miejsce, zaś w Powiatowych Igrzyskach Mło-
dzieży Szkolnej w drużynowym tenisie stoło-
wym dziewcząt w Krzczonowie – II miejsce.
Patrycji Pokorze i Magdzie Stręciwilk gratu-
lujemy i życzymy dalszych sukcesów!

/aska/

III. Kacper Małek, SP Krzczonów
Wyróżnienia: 
Dominika Klapińska, SP Zemborzyce Tereszyńskie
Grupa szkolna, klasy I-III:
I. Patrycja Ługiewicz, Warszawa
II. Kacper Śmietanka, Lublin
III. Julia Dąbrowska, Lublin
Wyróżnienia:
Laura Menelska, Warszawa
Grupa szkolna, klasy IV-VI:
I. Bartosz Tylec, Zemborzyce Tereszyńskie
II. Jakub Popko, Ziębice, 
Klaudia Pietrzak, Lublin
III. nie przyznano
Wyróżnienia:
Aneta Misiak, Żyrardów
Dominik Palica, Mrzeżyno
Konrad Kozak, Białka
Weronika Birska, Zemborzyce Tereszyńskie
Jako organizatorzy konkursu postanowiliśmy wyłą-
czyć z udziału w konkursie uczniów naszej szkoły. W 
tym roku przyznaliśmy równorzędne nagrody zbioro-
we wszystkim szkołom specjalnym i ośrodkom wy-
chowawczym uczestniczącym w konkursie.
Uroczyste podsumowanie konkursu i wernisaż wy-
stawy odbędzie się w styczniu 2010 r. Serdecznie za-
praszamy!

/aska/

 KONKURS PLASTYCZNY „ZŁOTA POLSKA JESIEŃ,  KOLOROWA PORA”

Jesienne miesiące upłynęły w kiełczewickiej 
szkole na intensywnej pracy. Jej odzwierciedle-
niem są kolejne sukcesy odnoszone przez na-
szych uczniów. We wrześniu Paweł Biały został 
laureatem wojewódzkiego konkursu plastycz-
nego „Bezpieczne wakacje 2009”, zorganizo-
wanego przez firmę HEN – BUD. W paździer-
niku nasza placówka uzyskała wyróżnienie za 
innowacyjność działań w etapie powiatowym 
XXI edycji Alertu Ekologiczno – Zdrowotne-
go. Realizacja zadań alertowych naszej szkoły 

W KIEŁCZEWICKIEJ SZKOLE 
PRACA WRE



6 Grudzień 2009 (114)

Spotkanie adwentowe  
w Klubie Seniora

W środę 9 grudnia członkinie Klubu Seniora – trady-
cyjnie już - spotkały się w szkole w Kiełczewicach 
na wspólnych zajęciach, podczas których, oprócz 
planowania kolejnych spotkań, wykonały stroiki na 
świąteczny stół. Zajęciom towarzyszyła próba śpie-
wu kolęd i pastorałek, które zostaną zaprezentowane 
podczas szkolnego spotkania wigilijnego. Na zakoń-
czenie wszyscy uczestnicy spotkania zasiedli wokół 
adwentowego wieńca, degustując potrawy przygoto-
wane specjalnie na tą okazję. Cieszymy się z dołącze-
nia do nas nowych pań.
Wszystkich zainteresowanych spotkaniami w naszym 
klubie zapraszamy do szkoły w Kiełczewicach w każdą 
środę o godz. 12.00.

KOLEJNE WNIOSKI PO PIENIĄDZE
Informujemy, że w dniu 18.11.2009 r. Gmina Strzyżewice złoży-
ła 3 wnioski w ramach I naboru wniosków o przyznanie pomocy 
ogłaszanym przez Lokalną Grupę Działania na Rzecz Rozwoju 
Gmin Powiatu Lubelskiego „Kraina wokół Lublina”. Wniosek 
pn.: „Zakup wyposażenia do dworku w Piotrowicach na po-
trzeby Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice” 
złożony został w ramach Działania 4.1/413 – Wdrażanie lokal-
nych strategii rozwoju, w zakresie operacji, które odpowiadają 
warunkom przyznania pomocy w ramach „Odnowa i rozwój 
wsi” i dotyczy on zakupu pełnego wyposażenia do dworku w 
Piotrowicach. Wartość projektu: 268 265,31 zł, kwota dofinan-
sowania: 164 917,00 zł.
Dwa pozostałe wnioski złożone zostały w ramach „Małych pro-
jektów”. Pierwszy wniosek pt.: „Gmina Strzyżewice wczoraj i 
dziś” dotyczy wydania publikacji ukazującej bogactwo Gminy 
Strzyżewice w zakresie kulturowym, przyrodniczym, historycz-
nym, ukazującej 20-letni dorobek naszej gminy i nawiązującej 
do rocznicy XX-lecia samorządu. W nawiązaniu do publikacji 
zorganizowana zostanie impreza podsumowująca XX-lecie sa-
morządu oraz osiągnięcia naszej gminy, podczas której wręczone 
będą wyróżnionym uczestnikom odznaczenia okolicznościowe i 
dyplomy. Wartość projektu: 43 500,00 zł, kwota dofinansowania:
24 959,02 zł. Natomiast drugi projekt nosi nazwę: „Wykonanie 
placu zabaw dla dzieci w Strzyżewicach”, w ramach którego 
powstanie plac zabaw dla dzieci w Strzyżewicach. Wartość pro-
jektu: 43 500,00 zł, kwota dofinansowania: 24 959,02 zł.

Wioletta Mucha

Spotkanie andrzejkowe
W czwartkowy wieczór 26 listopada br., w Centrum Kul-
tury i Promocji  w Piotrowicach odbyło się spotkanie an-
drzejkowe seniorów i Kół Gospodyń Wiejskich  z Osmo-
lic, Piotrowic i Kiełczewic. Z zaproszenia skorzystały 
również:  Pani Vice Wójt Kazimiera Cisińska i  Dyrek-
tor Szkoły Podstawowej w Kiełczewicach Górnych Pani 
Anna Skałba.
Była to okazja do wspólnej zabawy, rozmów i chwilowe-
go oderwania się od codziennych obowiązków.  
Na otwarcie spotkania wystąpili najmłodsi soliści z Cen-
trum Kultury i Promocji, którzy swój występ zadedyko-
wali przemiłym gościom. Do późnych godzin wieczor-
nych trwały wspólne tańce, śpiewy, opowiadano sobie 
zabawne historyjki. Było wiele śmiechu i dobrej zabawy. 
Oczywiście nie zabrakło również pyszności przygotowa-
nych przez gospodynie domowe  specjalnie na tą oka-
zję. Wszyscy jednogłośnie przyznali, że takie spotkania 
powinny odbywać się kilka razy w roku i to nie tylko w 
jednym miejscu ale w różnych zakątkach naszej gminy. 
Będzie to okazja do tego, aby zachęcić większą ilość osób 
do czynnego udziału w życiu społecznym nie tylko  swojej 
wsi, ale całej Gminy. Przykładem jest tutaj Klubu Seniora 
z Kiełczewic, którego członkowie spotykają się systema-
tycznie raz w tygodniu już drugi rok. Potrzebne jest tylko 
trochę chęci, zapału i dobrego serca a tego akurat senio-
rom raczej nie brakuje. Chcą się spotykać, nadal uczyć się 

czegoś nowego a przy okazji przekazywać swoją wiedzę i 
umiejętności następnym pokoleniom. 
Jeśli tylko nadarzy się okazja Centrum Kultury i Promocji 
w Piotrowicach będzie informować o kolejnych spotka-
niach i oczywiście już dzisiaj zaprasza osoby zaintereso-
wane do takiej formy spędzania wolnego czasu.

/B.G/
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Nieruchomości przeznaczone do dzierżawy
Wykaz nr 1/09

 Zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 261, poz. 2603 z p. zm.) - Wójt Gminy Strzyżewice 

podaje do publicznej wiadomości :

 Wykaz nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawie-
nia w 2010 r.:

Numer 
działki
Numer 

KW

Powierzchnia Położenie Opis 
nieruchomości

Przezna
czenie

363/7
KW 

211330
0,0773 ha Piotrowice

parking z 
terenem 

przylegającym 
do sklepu

teren usług 
komercyjnych

Szczegółowe informacje o wyżej wymienionych nierucho-
mościach można uzyskać   w Urzędzie Gminy Strzyżewice, 
pok. nr 19, tel.: 081 56 66 025. 
1. Forma dysponowania nieruchomościami i sposób jej 
zagospodarowania:
- dzierżawa na okres do 31. 08. 2023 r. z przeznaczeniem 
na cele usługowe i rekreacyjne. Termin zagospodarowania 
1 rok od podpisania umowy.
2.Wysokość opłat, terminy ich wnoszenia, warunki 
zmiany opłat:
Cena wywoławcza czynszu dzierżawnego za 1 miesiąc: 
500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100)+ VAT.
Termin wnoszenia czynszu dzierżawnego: do 10 dnia każ-
dego miesiąca.
Warunki zmiany opłat: Czynsz dzierżawny może ulec 
zwiększeniu o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług kon-
sumpcyjnych ogłoszony przez Prezesa GUS w okresach 
nie krótszych niż 1 rok.
3. Wydzierżawienie nieruchomości odbędzie się w dro-
dze przetargu po okresie opublikowania niniejszego 
wykazu.

Wykaz zostanie wywieszony na okres 21 dni na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Strzyżewice. Okres wywie-
szenia wykazu: 08.12.2009 r. – 29.12.2009 r., a informacja 
o wywieszeniu zostanie podana do wiadomości publicznej 
poprzez ogłoszenie w prasie lokalnej, na stronie interneto-
wej www.strzyzewice.lubelskie.pl oraz w sposób zwycza-
jowo przyjęty w danej miejscowości. 

Wójt Gminy Strzyżewice

mgr Jan Andrzej Dąbrowski

„Rodzina to najlepszy 
wynalazek na świecie!”

27 listopada 2009r. w Publicznej Szkole Pod-
stawowej w Żabiej Woli odbył się Festyn 
Rodzinny. Całą społeczność szkolną, zapro-
szonych gości i licznie przybyłych rodziców 
czekało wiele niespodzianek. Były chwile 
wzruszeń, radości, wesołej zabawy i rodzin-
nych zmagań.
Wesołą i prawdziwie rodzinną atmosferę już 
na początku wprowadziła klasa III, która przy-
gotowała ciekawą inscenizacje „Rodzina na 
dobre i na złe”. Trzeba przyznać, że w roli 
aktorów trzeciaki sprawdzili się znakomicie! 
Najpierw przypomnieli wszystkim  do czego 
służy rodzina i jaką rolę spełniają jej człon-
kowie, a później zaprosili zgromadzonych do 
kina na wyreżyserowany przez siebie film. I
rzeczywiście było tak, jak w prawdziwej te-
lewizji! Nie zabrało reklam (oczywiście tych 
promujących rodzinę) i wspaniałej, rodzinnej 
komedii, która w zabawny sposób ukazywała 
życie przeciętnych polskich rodzin. Piosen-
ka, którą trzeciaki zaśpiewali na zakończenie 
inscenizacji „Cudownych rodziców mam” 
sprawiła, że w niejednym oku zabłysły się łzy 
wzruszeń, ale i radości.
Po części artystycznej pani E.Kowalska i pani 
D.Lato zaprosiły wszystkich do wspólnej 
zabawy. Na rozgrzewkę zaproponowały Fa-
miliadę. Tak jak w prawdziwym teleturnieju 
występowały dwie drużyny „rodzice kontra 
dzieci”, które próbowały odpowiadać na pod-
chwytliwe i zabawne pytania. Pojedynek był 
naprawdę wyrównany, ale ostatecznie zwycię-
żyli rodzice, którzy w nagrodę otrzymali kosz 
pełen słodyczy. 
W drugiej konkurencji rodzice mieli szansę 
zaprezentować się razem ze swoimi pociecha-
mi. I zrobili to wspaniale! W konkursie ka-
raoke okazało się, że i w szkole i w naszych 
rodzinach drzemie wiele nie odkrytych talen-
tów. Niektórzy artyści tak dobrze radzili so-
bie z wylosowanym repertuarem, że śpiewali 
nawet wtedy, gdy przestała już grać muzyka! 
Dla wszystkich odważnych przygotowano 
wspaniałe nagrody ufundowane przez radę ro-
dziców.

ciąg dalszy na stronie 9
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ZBIÓRKA ZUŻYTEGO SPRZĘTU
ELEKTRYCZNEGO 

I ELEKTRONICZNEGO
Urząd Gminy Strzyżewice informuje, że w dniu 21 grudnia 
2009 r. (poniedziałek)  firma Zakład Transportu Komunalnego,
Dys 266, 21-003 Ciecierzyn przeprowadzi na terenie Gminy 
Strzyżewice zbiórkę zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego. Wcześniejsza taka zbiórka przeprowadzona 
została 14 grudnia 2009r. w miejscowościach Żabia Wola i 
Osmolice Pierwsze.

W związku z powyższym na terenie gminy wyznaczono  punkty, 
do których będzie można bezpłatnie dostarczyć zużyty sprzęt. 
Samochód zbierający tego rodzaju odpady w danym punkcie 
będzie stał ok. 2 godziny. Przyjmowane będą m.in. niepotrzebne 
lub zużyte lodówki, pralki, suszarki, telewizory, zmywarki, 
odkurzacze, radiomagnetofony, komputery, monitory oraz 
pozostałe urządzenia AGD i RTV. 

HARMONOGRAM ZBIÓRKI ZUŻYTEGO 
SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO I ELEKTRONICZNEGO 

NA TERENIE GMINY STRZYŻEWICE

Miejsce zbiórki Termin 
zbiórki

Godziny 
zbiórki

Piotrowice

 przy Centrum Kultury i 
Promocji Gminy Strzyżewice  

21 grudnia 
2009 r. 

(poniedziałek)

8 00 – 10 
00

Strzyżewice 

przy placu targowym

21 grudnia 
2009 r. 

(poniedziałek)

12 00 – 14 
00

Gorąco zachęcamy do wzięcia udziału w akcji.

Porządki na cmentarzu 
w Piotrowicach

Społeczność ZSTR w Piotrowicach  wyszła z ini-
cjatywą „wzięcia pod opiekę” cmentarza żołnie-
rzy austriackich i rosyjskich, który zlokalizowany 
jest na trenie miejscowości zwanej potocznie Ko-
lonią Piotrowice. Zbiorowa mogiła kryje w sobie 
m.in. ciała 36 żołnierzy austriackich i rosyjskich 
poległych w lipcu 1915 roku w czasie walk let-
niej ofensywy na stojącym tu froncie linii Józe-
fów, Bychawa, Izbica. W końcu lat dwudziestych 
XX w. na tenże cmentarz przeniesiono prochy ko-
lejnych 89 żołnierzy pochowanych pierwotnie w 
miejscowości Kajetanówka.

Na przełomie października i listopada uczniowie 
klasy I z wraz z wychowawczynią M. Sambor-
ską oraz nauczycielem praktycznej nauki zawodu 
panem A. Boruchem wykonali prace porządkowe 
na cmentarzu. Przy okazji sprzątania uczniowie 
zapoznali się z historią tego miejsca. Następnie 
podczas zajęć warsztatowych pod okiem pana J. 
Krzyżaka wykonali pamiątkową tablicę, która zo-
stała zamontowana przed cmentarzem.  Niestety 
pogoda nie pozwoliła na ukończenie wszystkich 
planowanych prac, dlatego wraz z nadejściem 
wiosny  powrócimy na mogiłę. Szczególne po-
dziękowania pragniemy skierować na ręce pana 
Grzegorza Wrony pracownika UG Strzyżewice za 
pomoc w  wykonaniu napisu informacyjnego na 
tablicy.

M. Samborska

Dworek Arkadia 
już przyjmuje gości

Impreza Andrzejkowa stała się doskonałym 
tłem do otwarcia w Piotrowicach Dworku 
Arkadia. Na imprezę przybyło ponad trzysta 
osób. Uroczystego otwarcia wraz z przecię-
ciem wstęgi dokonał właściciel Pan Leszek 
Wawer w asyście rodziny, do przecięcia 
wstęgi zostali  zaproszeni również obecni 
księża oraz przedstawiciel Gminy. 
Po oficjalnym otwarciu rozpoczęła się wspa-
niała zabawa aż do białego rana. 
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Wszystkie „duchy”, „upiory” i „wiedźmy” bawiły 
się wyśmienicie w Publicznej Szkole Podstawo-
wej w Osmolicach na nietypowej imprezie zor-
ganizowanej przez Szkolny Samorząd Uczniowski 
we współpracy z uczestnikami zajęć językowych 
-  balu Halloween po polsku. 

Wszyscy uczniowie entuzjastycznie zaangażowa-
li się w organizację tej imprezy a zwłaszcza przy-
gotowanie kostiumów i wystrój sali. Z mrocznej  
sceny uśmiechało się do roztańczonych uczniów 
pięć olbrzymich, pomarańczowych dyń – Jack 
o’lantern, a nad ich głowami fruwały czarne nie-
toperze i snuły się białe duchy. „It’s Hallowe-
en…” rozbrzmiały złowieszczo nuty angielskiej 
piosenki i rozpoczęto zabawę. Trzy czarownice 
– Klaudia, Patrycja i Kasia opowiedziały uczest-
nikom imprezy o historii Halloween oraz oby-

Jednak najwięcej emocji i nieukrywanej rado-
ści wzbudził ostatni punkt programu „Rodzice-
-dzieciom”. Pani Dorota i pani Eliza zaprosiły 
na scenę wyjątkowo odważnych i kreatywnych 
rodziców. Chętnych nie brakowało! Mimo iż ro-
dzice nie wiedzieli co ich czeka, zgłaszali się do 
udziału w zabawie. W ciągu 15 minut musieli 
przygotować występ „Królewna Śmieszka”. Z 
uśmiechami na twarzach wcielili się w role kra-

„Rodzina to najlepszy 
wynalazek na świecie!”

ciąg dalszy ze strony 7

czajach związanych z obchodami tego święta w krajach 
anglojęzycznych. Odbyły się także ciekawe konkursy: 
na najciekawszy kostium, wiedzy o Halloween – po an-
gielsku i po polsku oraz apple – bobbing czyli chwytania 
na czas jabłek z miski pełnej wody. Zwycięzcy otrzyma-
li atrakcyjne nagrody. Zmęczeni zabawą uczniowie klas 
młodszych mogli odpocząć odnajdując dla czarownicy 
miotłę w labiryncie, kolorując dynie czy rozwiązując re-
busy związane z Halloween.  O słodki poczęstunek za-
dbali rodzice uczniów. 
Była to nie tylko niezapomniana impreza ale  jednocze-
śnie lekcja na temat Halloween akcentująca potrzeby zna-
jomości innych kultur oraz tolerancji i otwartości wobec 
nich. 

mmd

snoludków, Śmieszki, księcia i czarownicy. Poprzebiera-
ni w odpowiednie stroje dali nam popis prawdziwej gry 
aktorskiej. Ich występ wywołał ogromną radość i wielkie 
brawa, a głośne wybuchy śmiechu było słychać w całej 
Żabiej Woli. Z czystym sumieniem możemy powiedzieć, 
że takich rodziców nie ma w żadnej innej szkole!
Po zakończonej zabawie wszyscy w doskonałych humo-
rach wrócili do domów nucąc piosenkę śpiewaną przez 
trzeciaków:
“Na dobre i na złe jest rodzina, /na dobre i na złe, nich się 
trzyma. /Na dobre i na złe jest rodzina /Wszystkim dobrze 
żyje się!”

Eliza Kowalska, Larysa Dzeman

HALLOWEEN PO POLSKU



10 Grudzień 2009 (114)

Grosikowe wędrówki 
w Osmolicach

We wrześniu bieżącego roku w Publicznej Szkole Pod-
stawowej w Osmolicach Pierwszych zrealizowany zo-
stał projekt edukacji finansowej „Od grosika do zło-
tówki”. Uczestnikami tego projektu byli uczniowie, 
wychowawczyni oraz rodzice klasy trzeciej. Projekt ten 
przygotowany został we współpracy Fundacji Kronen-
berga przy Citi Handlowy oraz Fundacji Młodzieżowej 
Przedsiębiorczości. Jego celem było przekazanie wiedzy 
oraz doskonalenie umiejętności związanych z gospoda-
rowaniem pieniędzmi. W ramach tego projektu dzieci 
rozwijały umiejętność liczenia pieniędzy, poznały różne 
formy oszczędzania, sposoby bezpiecznego lokowania 
pieniędzy. Dowiedziały się jaką wartość ma dla człowie-
ka posiadana wiedza, umiejętności oraz praca ,a także 
jak racjonalnie wydawać zarobione pieniądze. Dzieci 
miały również okazję poznać znaczenie pojęć :bogac-
two, skarby, marzenia i osiągnięcia. Szóstego listopada 
2009 roku w ramach „Światowego Dnia Citi dla Spo-
łeczności” na terenie naszej szkoły odbyły się warsztaty 
pod tytułem „Grosikowe Wędrówki” podsumowujące 
realizację omawianego projektu. W bogatej scenerii, 
w towarzystwie zaproszonych gości uczniowie uczest-
niczyli w wielu interesujących zabawach, konkursach i 
quizach. Wszyscy uczestnicy spotkania oraz goście ob-
darowani zostali prezentami w postaci skarbonek, kolo-
rowych baloników oraz drobnych gadżetów. Po udanej 
zabawie rodzice zaprosili wszystkich na słodki poczę-
stunek. Uczestnicy oraz goście mieli okazję oglądać bo-
gato wyposażoną galerię prac dzieci biorących udział w 
projekcie. Po udanej imprezie zorganizowaliśmy sesję 
fotograficzną upamiętniającą to wydarzenie.

Pomóż Dzieciom 
Przetrwać Zimę

Wychowawcy Internatu Zespołu Szkół Techniki 
Rolniczej w Piotrowicach przy wsparciu 
wychowanków po raz kolejny zorganizowali 
zbiórkę darów w ramach Akcji „Pomóż Dzieciom 
Przetrwać Zimę”.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania 
osobom (uczniom i pracownikom szkoły, rodzicom 
oraz mieszkańcom Piotrowic i okolic), dzięki 
którym w dniach 23 – 26 listopada 2009 r. zebrano 
: odzież, obuwie, zabawki, artykuły szkolne i 
papiernicze, słodycze  i żywność długoterminową. 
Wszystkie dary zostały zawiezione i przekazane 
do Głównego Sztabu Akcji mieszczącego się w 
Lublinie.
Opiekunowie akcji dziękują również 
wolontariuszom i przyjaciołom akcji, którymi 
byli : Kamil Daniłowski, Marcin Wereski, Rafał 
Krawczyk, Piotr Samol, Emil Majewski, Kamil 
Cierlak, Piotr Gersztyn, Tomasz Mazur, Andrzej 
Tylus, Andrzej Chmielewski, Grzegorz Drąg, 
Mateusz Mazur. 
Niech nagrodą dla nas będzie uśmiech obdarowanych 
dzieci.

 Joanna Rozdzialik , Małgorzata Pruchnicka

 Gabrysia Maj
zachwyciła jurorów w Krakowie

W dniu 15 listopada w Nowohuckim Centrum Kultury 
w Krakowie odbył się Finał Ogólnopolskiego Festiwalu 
Tęczowych Piosenek Jana Wojdaka. W rywalizacji kon-
kursowej wokalistów najmłodszej kategorii zwycięży-
ła Gabrysia Maj – wychowanka  studia piosenki CKiP. 
Podczas koncertu zaśpiewała piosenkę Mrówka w ką-
pielówkach. Gratulujemy
Podczas koncertu galowego wystąpił również nasz soli-
sta Bartłomiej Kawałek w  koncercie promującym nową  
płytę  Piosenki Festiwalowe 3. na której to śpiewa pio-
senkę „Bądź mi wróżką” .
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Zespół Szkół Techniki Rolniczej w Piotrowicach daje 
ogromne możliwości rozwoju młodym ludziom. Wy-
starczy spojrzeć na kilka ostatnich miesięcy, aby do-
strzec jak dynamicznie rozwija się ta placówka. 
W miesiącach wakacyjnych gruntownemu remontowi 
poddany został budynek internatu. Korytarze, świetlica 
i stołówka oraz łącznik internat–szkoła nabrały nowe-
go oblicza, co w znacznym stopniu podniosło komfort 
życia mieszkającej tu młodzieży. Dla zwiększenia bez-
pieczeństwa przybyło kolejnych osiem kamer, które 
monitorują warsztaty szkolne, utwardzony parking dla 
uczniów i siłownię.
Szkoła przy wsparciu Starostwa Powiatowego w Lubli-
nie wyremontowała siłownię. Wyeksploatowany sprzęt 
z minionej epoki zastąpiły nowej generacji posadzki i 
profesjonalne pomosty treningowe do podnoszenia cię-
żarów. W części kulturystyczno – fitnesowej stary wy-
służony atlas zastąpiony został dziesięciostanowisko-
wym zestawem do ćwiczeń siłowych firmy OLYMP.
Po Ośrodkach Przygotowań Olimpijskich w Siedlcach 
i Ciechanowie oraz po nowo oddanej hali sportowej w 
Biłgoraju Siłownia w Piotrowicach należy do najnowo-
cześniejszych w kraju. Oprócz młodzieży szkolnej ko-
rzysta z niej sekcja podnoszenia ciężarów GLKS „POM 
– ISKRA” Piotrowice. 
Dużą inwestycją w ostatnim czasie był remont dachu na 
budynku socjalnym warsztatów, na budynku pracowni 
samochodowych oraz adaptacja pomieszczeń pod dia-
gnostykę hamulców i geometrii kół. Aby sprostać wy-
maganiom, jakie stawia przed nami rzeczywistość XXI 
wieku szkoła doposażyła warsztaty szkolne w nowo-
czesne urządzenia do diagnostyki samochodowej. Za-
kupiono między innymi: linię diagnostyczną składającą 
się z urządzenia rolkowego do badania hamulców, płyty 
do oceny zbieżności kół, urządzenie do geometrii kół i 
osi pojazdów firmy BEISSBARTH MICROLINE 4000
wraz z uchwytami szybkomocującymi i obrotnicami 
elektronicznymi.
Szkoła w Piotrowicach to także sukcesy edukacyjne i 
sportowe uczniów. Do największego w ostatnim roku 
należy zaliczyć zdobycie I miejsca w kraju przez Piotra 
Kapicę (kl. III technikum samochodowe) w Olimpia-
dzie Techniki Samochodowej. Drużynowo w składzie: 
Piotr Kapica, Bartłomiej Wiechnik i Marcin Łączka 
ZSTR w Piotrowicach zajął III miejsce w Polsce. 
Uczniowie otrzymują stypendia naukowe i sportowe. 
Stypendium Prezesa Rady Ministrów i Ministra Edu-

kacji Narodowej pobierają: Paweł Kowalczyk, Robert 
Kasak  i Łukasz Chodoła, stypendium Starosty Powiatu 
Lubelskiego – Arkadiusz Paszkowski, a za szczególne 
osiągnięcia sportowe – Paweł Myszak, Grzegorz Obel, 
Łukasz Chodoła. Specjalne stypendium naukowe otrzy-
muje zwycięzca Olimpiady Techniki Samochodowej -    
Piotr Kapica.
Ogromnymi sukcesami mogą pochwalić się podopieczni 
pana Antoniego Kawałka – trenera sekcji podnoszenia 
ciężarów. W Mistrzostwach Polski LZS Paweł Myszak 
zdobył srebrny medal, a Grzegorz Obel zajął VI miej-
sce. Adam Nadzieja i Marcin Kurczak zajęli odpowied-
nio IX i XI miejsca. W Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży w Kielcach Paweł Myszak zajął IV miejsce, 
a Grzegorz Obel XVII. W Mistrzostwach Polski do lat 
17 Marlena Polakowska zdobyła IV miejsce. Pozostaje 
mieć nadzieję, że wspaniałe warunki do treningów za-
owocują kolejnymi sukcesami sekcji. 
Nie mniejsze osiągnięcia są udziałem młodzieży w in-
nych dyscyplinach sportowych. Pod okiem panów: Ja-
nusza Barana, Marcina Bieleckiego i Roberta Bielec-
kiego uczniowie zdobyli III miejsce w powiatowych 
biegach przełajowych, III miejsce w powiatowych za-
wodach w halowej piłce nożnej i III - drużynowo w po-
wiatowych zawodach w tenisie stołowym. 
Szkoła pozyskuje fundusze unijne w ramach różnego 
rodzaju projektów. Między innymi dzięki projektowi 
„Nowe umiejętności – kluczem do sukcesu zawodowe-
go” uczniowie ukończyli kursy: spawalniczy i obsługi 
wózków widłowych.
Podczas jesiennej praktyki uczniowie klasy III techni-
kum samochodowego zdobywali umiejętności zawodo-
we w salonach Mercedesa, Hondy i Škody.
Codzienność w ZSTR w Piotrowicach to nie tylko zaję-
cia w systemie klasowo – lekcyjnym, ale także ciekawe 
wyjazdy edukacyjne: lekcje ekonomii w oddziale Naro-
dowego Banku Polskiego w Lublinie, lekcja historii w 
Muzeum na Majdanku, wizyta w Instytucie Medycyny 
Wsi, zajęcia z przysposobienia obronnego na strzelnicy 
w Lublinie, czy spotkanie z panią Barbarą Zdybel, kie-
rownikiem USC, w ramach realizacji tematu ”Rodzina 
w świetle prawa”. Młodzież chętnie włącza się w akcje 
charytatywne, m. in. „Góra grosza”, „Słodki Mikołaj”, 
przygotowuje apele okolicznościowe, bierze udział w 
konkursach organizowanych na terenie szkoły i poza nią.

 pracownicy ZSTR

Dobry wybór - wiele możliwości!
Nowe oblicze Zespołu Szkół Techniki Rolniczej w Piotrowicach
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I. Cel organizacji konkursu:
Organizacja konkursu ma na celu popularyzację postaw 
przyjaznych środowisku i wyróżnienie mieszkańców 
Gminy Strzyżewice, którzy kładą duży nacisk na estety-
kę obejść oraz włożyli duży wkład pracy w upiększanie 
swoich posesji, a w okresie bożonarodzeniowym - wy-
konali ciekawą bożonarodzeniową aranżację posesji, a 
ponadto utrzymują porządek na chodnikach położonych 
wzdłuż nieruchomości poprzez regularne uprzątanie 
śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń.
II. Organizator Konkursu:
1.Organizatorem Konkursu jest Wójt Gminy Strzyżewice.
2. Organizator ma prawo wykorzystywać zdjęcia wyko-
nane zgłoszonym posesji, w dowolnej formie, powielać 
je i publikować z zachowaniem praw autorskich. 
III. Warunki Konkursu:
1.W konkursie mogą brać udział gospodarstwa i posesje 
zgłaszane przez: samych zainteresowanych właścicieli, 
wytypowane przez Radnych, Sołtysa i Rady Sołeckie.
2. Zgłoszenia uczestnictwa w konkursie można dokonać 
osobiście w Urzędzie Gminy Strzyżewice pokój nr 15 
lub telefonicznie pod numerem (081) 56 66 061 
3. Ocena wyników konkursu obejmuje okres: od 24 
grudnia 2009 r. do 5 stycznia 2010 r.
4. Właściciel lub użytkownik nieruchomości składając 
zgłoszenie do konkursu akceptuje jego warunki i wyra-
ża zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów 
konkursowych.
5. Do konkursu na „Najładniejszą bożonarodzeniową 
aranżację posesji” nie mogą przystąpić posesje, które w 
ostatniej edycji konkursu otrzymały nagrodę.
IV. Kryteria oceny i punktacja:
Ustala się następujące kryteria i maksymalną punktację 
w poszczególnych kategoriach:
1. Wykonanie ciekawej bożonarodzeniowej aranżacji po-
sesji /max. 5 pkt./.
2. Ogólny ład i porządek całego obejścia /max. 5 pkt./.
3. Porządek na chodnikach położonych wzdłuż nieru-
chomości, tj,: uprzątnięcie śniegu, lodu i innych zanie-
czyszczeń /max. 5 pkt./.
4. Właściwe gromadzenie ścieków bytowych (posiada-
nie zbiornika bezodpływowego lub oczyszczalni przy-
domowej) /max. 5 pkt./.
5. Prawidłowe postępowanie z odpadami stałymi (podpi-
sana umowa na wywóz odpadów stałych) /max. 5 pkt./.
Razem maksymalnie – 25 pkt
V. Komisja konkursowa
1. Konkurs przeprowadzi i oceniać będzie komisja w 
składzie ustalonym przez organizatora konkursu.

REGULAMIN KONKURSU NA
„NAJŁADNIEJSZĄ BOŻONARODZE-
NIOWĄ ARANŻACJĘ POSESJI 2009”

Wójt Gminy Strzyżewice ogłasza 
V edycję konkursu na:

„NAJŁADNIEJSZĄ 
BOŻONARODZENIOWĄ 
ARANŻACJĘ POSESJI”

W konkursie mogą brać udział gospodarstwa 
i posesje zgłaszane przez: samych 

zainteresowanych właścicieli, wytypowane 
przez Radnych, Sołtysa i Rady Sołeckie.

Zgłoszenia uczestnictwa w konkursie można 
dokonać osobiście w Urzędzie Gminy Strzyżewice 
pokój nr 15 lub telefonicznie pod numerem (081) 

56 66 061 
Ocena wyników konkursu obejmuje okres: od 24 

grudnia 2009 r. do 5 stycznia 2010 r.

Dla zwycięzców przewidziano nagrody 
pieniężne oraz dyplomy.

Ogłoszenie wyników nastąpi poprzez podanie 
ich do publicznej wiadomości w styczniowym 

numerze gazety „KOMPRES”, a wręczenie 
nagród i dyplomów Zwycięzcom odbędzie się 

podczas uroczystego Spotkania Noworocznego  
w Urzędzie Gminy.

Regulamin Konkursu oraz karta zgłoszenia 
posesji do konkursu umieszczone zostały na 

stronie internetowej Gminy Strzyżewice: www.
strzyzewice.lubelskie.pl

Serdecznie zapraszamy do udziału w 
konkursie.

organizatorzy

2. W czasie trwania konkursu Komisja Konkursowa dokona 
oceny i przeglądu posesji biorących udział w konkursie.
3. Z przeglądu posesji Komisja sporządza protokół w opar-
ciu o kryteria określone w punkcie IV regulaminu.
VI. Ogłoszenie wyników oraz nagrody:
1.Ogłoszenie wyników nastąpi poprzez podanie ich do 
publicznej wiadomości w styczniowym numerze gazety 
„KOMPRES”.
2. Dla zwycięzców przewidziano nagrody pieniężne oraz dyplomy.
3. Wręczenie nagród i dyplomów Zwycięzcom odbędzie się pod-
czas uroczystego Spotkania Noworocznego w Urzędzie Gminy.
4. Organizator opublikuje informacje o nagrodzonych po-
sesjach i ich właścicielach w gazecie gminnej „KOM-
PRES” oraz na stronie internetowej Gminy Strzyżewice:  
www.strzyzewice.lubelskie.pl.



13Grudzień 2009 (114)

NOWE NORMY DOBREJ 
KULTURY ROLNEJ

ZGODNEJ Z OCHRONĄ ŚRODOWISKA 

OBOWIĄZUJĄCE OD 2010 ROKU

Od 2010 roku rolników ubiegających się o płatności 
w ramach następujących programów pomocowych: 
- płatności bezpośrednich; 
- dopłat wspierających gospodarowanie na obszarach 
górskich i innych obszarach o niekorzystnych warun-
kach gospodarowania (ONW); 
- programu rolnośrodowiskowego; 
- zalesiania gruntów rolnych; 
obowiązują dodatkowe normy dobrej kultury rolnej 
zgodnej z ochroną środowiska w zakresie: 
1.1 Przestrzegania obowiązku posiadania zezwoleń 
wodnoprawnych w przypadku, gdy wykorzystywanie 
wody w celu nawadniania wymaga takiego zezwolenia 
1.2  Zachowania charakterystycznych elementów krajobrazu 
Rolnik zobowiązany jest do zachowania w obrębie 
działki ewidencyjnej drzew będących pomnikami 
przyrody oraz rowów do 2 metrów szerokości. W 
celu weryfikacji powyższej normy rolnik na załączni-
ku graficznym dołączonym do wniosku o przyznanie
płatności zobowiązany jest zaznaczyć miejsce poło-
żenia powyższych elementów krajobrazu na działce 
ewidencyjnej.
2. Zmiana przepisów w zakresie normy dotyczącej 
zmianowania poprzez wprowadzenie możliwości od-
stąpienia od stosowania zmianowania w czwartym 
roku uprawy tego samego gatunku rośliny: pszenicy, 
żyta, jęczmienia lub owsa, (zastosowanie od 2011 r.) 
Rolnik chcący skorzystać z tej możliwości będzie zo-
bowiązany wykazać, iż prowadzone w tym samym 
miejscu, na tej samej działce ewidencyjnej uprawy 
tego samego gatunku ww. roślin nie mają degradują-
cego wpływu na stan gleby, nie zubożają jej substancji 
organicznej, a wykonane zabiegi agrotechniczne np. 
nawożenie obornikiem, przyoranie słomy, uprawa w 
poplonie roślin motylkowych, poprawiają jej stan. 

Piotrowice w obiektywie
dziadka i wnuczka

„Piotrowice w obiektywie dziadka i wnuczka” 
jest to nazwa projektu, który będzie realizowa-
ny w naszej miejscowości od 15.02.2010 do 
30.06.2010 roku przez nieformalną grupę mło-
dzieżową „Młodzi Inicjatorzy” działającą przy 
CKiP w Piotrowicach i zostanie sfinansowany
przez Polską Fundację Dzieci i Młodzieży w ra-
mach IX edycji programu „Make a Connection - 
Przyłącz się!” 

Projekt ten będzie dotyczył Piotrowic, czyli miej-
scowości, w której żyjemy, a dokładniej tego jak 
zmieniała się ona przez ostatnie dziesięciolecia. 
Poprzez jego realizację chcemy przybliżyć mło-
dym ludziom historię tego miejsca, z którym na 
co dzień się stykają. Starsi mieszkańcy natomiast 
będą mieli okazję przypomnieć sobie jak Piotro-
wice wyglądały za czasów ich dzieciństwa. Po-
nadto członkowie grupy będą mieli okazję do 
rozwijania umiejętnosci potrzebnych podczas 
wspólnej pracy nad projektem.

Jednym z warunków otrzymania dotacji było 
wzięcie udziału w szkoleniu, które odbyło się w 
dniach 27.11.2009 - 29.11.2009 roku w Konstan-
cinie Jeziornej koło Warszawy. Obejmowało ono 
takie elementy jak: planowanie projektu, tworze-
nie harmonogramu, opracowywanie budżetu oraz 
współpracę w grupie. Naszą grupę reprezento-
wali: koordynator projektu Łukasz Oleszko oraz 
Bartłomiej Lenard jeden z członków grupy.

Do prac nad tym przedsięwzięciem chcemy za-
chęcić lokalną młodzież, która mogłaby rozwinąć 
swoje zainteresowania związane z fotografią oraz
spędzić miło i pożytecznie czas. ;)

Ł.O.

Informacja o zmianie kwoty 
zasiłku pogrzebowego

Od 1 grudnia 2009 r. zasiłek pogrzebowy będzie 
ustalany od kwoty 3.113,86 zł, co oznacza jego 
zwiększenie o 64,76 zł.
Zasiłek pogrzebowy przysługuje w wysokości 
200% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia 

obowiązującego w dniu śmierci osoby, za którą 
zostały poniesione koszty pogrzebu. Zatem, od 1 
grudnia br. Kasa będzie wypłacała zasiłek pogrze-
bowy w kwocie 6.227,72 zł, za koszt pogrzebu 
ubezpieczonego rolnika (domownika), emeryta 
lub rencisty. Nowa wysokość zasiłku pogrzebo-
wego dotyczy zgonów zaistniałych po 31 listopa-
da 2009 r. 
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Ze smutkiem zawiadamiamy,
 że w ostatnim czasie zmarli:

Ewa Stachyra z Osmolic Pierwszych, l.87

Tadeusz Krawczyk z Pawłowa, l.81

Janina Kostrzewska z Kiełczewic Maryjskich, l.91

Zofia Niedźwiadek z Iżyc, l.77

Leszek Boczek z Osmolic Pierwszych, l.50

Szczepan Wójcik z Dębszczyzny, l.67

Zofia Dalmata z Osmolic Pierwszych, l.78

Tadeusz Chabros z Borkowizny, l.85

Antoni Kurzyna z Kolonii Kiełczewice Dolne, l.77

Franciszek Siennicki z Piotrowic, l.67

Wiesław Bazuń z Piotrowic, l.57

Adam Zieliński z Piotrowic, l.53

Janina Pidek z Kiełczewic Pierwszych, l.92

Rodzinom zmarłych składamy szczere kondolencje

 i głębokie wyrazy współczucia. 
/B.Z/


